

# СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

### ПЕРВЫЙ СОЗЫВ ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

### РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 г.

г. Луганск

**№** 1-29/7

# О внесении изменений в Положение об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 г. № 432-Ш «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», Уставом муниципального образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

#### РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики от 9 ноября 2023 г. № 1-5/2 «Об утверждении Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики», следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1.1 главы 1 после слов «собственными полномочиями» дополнить словами «по решению вопросов местного значения и полномочиями».
  - 1.2. Дополнить главу 1 пунктом 1.7 следующего содержания:
  - «1.7. Администрация является органом опеки и попечительства.».
- 1.3. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 главы 2 слова «муниципального образования» заменить словами «Городского округа».

- 1.4. В подпункте 2.1.9 пункта 2.1 главы 2 слова «муниципального образования» заменить словами «Городского округа».
  - 1.5. Пункт 2.1 главы 2 дополнить пунктом 2.1.32. В следующей редакции:
- «2.1.32.¹. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Городском округе.».
  - 1.6. В пункте 2.1 главы 2 цифры «2.143» заменить цифрами «2.1.43.».
  - 1.7. В пункте 2.1 главы 2цифры «2.145» заменить цифрами «2.1.45.».
  - 1.8. В пункте 2.1 главы 2 цифры «2.147» заменить цифрами «2.1.47.».
- 1.9. Пункт 2.1 главы 2 дополнить пунктами  $2.1.47.^1$  и  $2.1.47.^2$  следующего содержания:
- «2.1.47.<sup>1.</sup> Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц.
- 2.1.47.<sup>2.</sup> Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными лицами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности.».
  - 1.10. В пункте 2.1 главы 2 цифры «2.149» заменить цифрами «2.1.49.».
  - 1.11. В пункте 2.1 главы 2 цифры «2.150» заменить цифрами «2.1.50.».
- 1.12. Пункт 2.1 главы 2 дополнить пунктом 2.1.61.<sup>1</sup> следующего содержания:
- «2.1.61.¹ Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
- 1.13. В подпункте 2.2.3 пункта 2.2 главы 2 слова «структурных подразделений по защите государственной тайны Администрации» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов Администрации по защите государственной тайны».
- 1.14. Подпункт 6 пункта 4.7 главы 4 после слов «руководителей отраслевых (функциональных) органов» дополнить словом «Администрации».
  - 1.15. Пункт 5.2 главы 5 изложить в следующей редакции:
- «5.2. Глава Городского округа издает постановления и распоряжения по вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом Городского округа в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.».
- 1.16. В пункте 5.5 главы 5 слова «структурными подразделениями и» исключить.
  - 1.17. Пункт 5.8 главы 5 изложить в следующей редакции:
- «5.8. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов:

- 1) устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы;
- 2) устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязанности для субъектов инвестиционной деятельности.

Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении:

- 1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
- 2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения;
- 3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
  - 1.18. Пункт 5.9 главы 5 изложить в следующей редакции:
- «5.9. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской И иной экономической деятельности способствующих введению, положений, способствующих ИХ a также возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета Городского округа.».
- 1.19. В пункте 6.3 главы 6 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Городского округа».
- $1.20.\ B$  пункте 6.4 главы 6 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Городского округа».
- 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением:
- 1) Подпунктов 1.2 и 1.9 пункта 1, которые вступают в силу со дня утверждения Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики лимитов бюджетных обязательств на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке, попечительству и патронажу.

Председатель Совета городского	Временно исполняющий
округа муниципальное образование	полномочия главь
городской округ город Луганск	муниципального образования
Луганской Народной Республики	городской округ город Лугансь
	Луганской Народной Республики
С. А. Цемкало	Я.В.Пащенко